МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЛУАЙНСКАЯ с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а »

П Р И К А З

11июня 2020 года № 21/1

О промежуточной и итоговой
аттестации учеников 9-х классов
в 2019-2020учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации, приказов Минпросвещения РФ N 293 от 11.06.2020, "Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в 2020 году", Рособрнадзора N 650 от 11.06.2020 "Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в 2020 году, письма Министерства образования и науки РД от
28.05.2020года № 06-4369-18/20, положения « О проведения промежуточной и итоговой
аттестации выпускников общеобразовательной организации, завершивших обучение по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2019-2020 учебном.году» приказ №21 от 11.06.2020г. в МКОУ «Уллуаинская СОШ»

1. Провести промежуточную аттестацию по каждому учебному предмету, дисциплине(модулю)
и иным видам деятельности для обучающихся, полностью освоивших основную
образовательную программу основного общего образования:

- за четвертую четверть -  в форме учета результатов текущего контроля успеваемости;
- годовую -  в форме учета годовых образовательных результатов.

2. Педагогам -  предметникам:
- определить отметки учеников за четвертую четверть как среднее арифметическое текущего

контроля успеваемости;
- определить текущие годовые образовательные результаты учеников как среднее

арифметическое четвертных оценок;
- заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами промежуточной

аттестации;
- предоставить результаты промежуточной аттестации зам. директора поУВР МагомедовойУ.Г.
3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации учеников результатами
государственной итоговой аттестации, основанием для выдачи аттестатов об основном общем
образовании и зачислении учеников в 10 класс.
4. Зам. директора по УВР Магомедовой У.Г. подготовить документы об отчислении учеников и
выдаче им аттестатов об основном общем образовании.
5. Зам. директора по ИКТ Ахмедову М.А., разместить настоящий приказ на сайте организации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор шк

С приказом оз
и согласены:

Магомедгаджиева Х.З.
Магомедова У.Г.

Ахмедов М.А.

60